

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	50,202	49,916	286	1億円を定期預金で運用
② 特定資産運用益	485	307	178	退職給付積立金受取利息
③ 受取会費	54,832,000	55,182,000	△ 350,000	
正会員受取会費	53,367,000	53,712,000	△ 345,000	会員数減
賛助会員受取会費	1,465,000	1,470,000	△ 5,000	
④ 受取入会金	80,000	110,000	△ 30,000	
⑤ 事業収益	1,857,600	1,939,600	△ 82,000	
広告事業収益	960,000	1,040,000	△ 80,000	しずおかの産廃 広告掲載料
受託事業収益	897,600	897,600	0	静岡県 優良認定制度 推進事業委託費
適正処理推進事業収益	0	2,000	△ 2,000	許可申請書
⑥ 受取民間助成金	7,020,528	7,531,408	△ 510,880	
産業廃棄物管理票関係助成費	2,332,240	2,476,930	△ 144,690	産業廃棄物管理票関 係助成費 減
許可講習会等実施協力費	4,688,288	5,054,478	△ 366,190	処理業許可等講習会協 力費 減
⑦ 受取補助金等	3,732,000	3,960,000	△ 228,000	富士山麓不法投棄 廃棄物撤去事業
⑧ 産業廃棄物管理票頒布事業売上金	6,122,100	6,982,500	△ 860,400	産業廃棄物管理票売上 減
⑨ 雑収益	737,671	645,365	92,306	会員名簿広告掲載料等
経常収益計	74,432,586	76,401,096	△ 1,968,510	

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
(2) 経常費用				
公益目的事業	55,868,524	55,650,108	218,416	
① 適正処理推進事業	11,813,378	11,989,481	△ 176,103	
不法投棄防止活動事業	4,423,773	4,655,838	△ 232,065	富士山麓不法投棄廃棄物撤去事業
災害対策支援事業	642,609	750,549	△ 107,940	災害廃棄物車両標章作成 減
共通経費	6,746,996	6,583,094	163,902	
② 適正処理啓発事業	7,590,219	7,018,267	571,952	
ぼくらはさんぱい探偵団事業	1,598,473	1,224,321	374,152	7支部実施
産業廃棄物処理施設視察会事業	275,650	288,227	△ 12,577	視察会 2大学実施
展示会等出展事業	228,666	151,232	77,434	3支部実施
共通経費	5,487,430	5,354,487	132,943	
③ 能力開発支援事業	13,627,381	13,631,364	△ 3,983	
研修会等参加事業	535,650	339,493	196,157	全産連 廃棄物と環境を考える全国大会参加等
産業廃棄物処理業許可指導・相談事業	357,316	513,660	△ 156,344	
法令改正等講習会事業	1,034,543	1,052,746	△ 18,203	
部会活動事業	1,869,319	1,329,448	539,871	1都2県医療廃棄物合同懇談会(主催)開催等 増
協会機関誌「しずおかの産廃」発行等事業	2,440,644	2,943,844	△ 503,200	ホームページ等改訂 減
人材確保育成事業	224,349	462,375	△ 238,026	環境出前講座 4校実施
共通経費	7,165,560	6,989,798	175,762	
④ 産業廃棄物管理票(マニフェスト)頒布事業	15,408,588	15,780,138	△ 371,550	産業廃棄物管理票仕入 減
⑤ 産業廃棄物処理業許可等講習会事業	7,428,958	7,230,858	198,100	
会員相互の扶助事業	13,304,612	10,454,983	2,849,629	
① 支部運営事業	10,186,665	7,469,478	2,717,187	視察会、勉強会開催 増
② 意識啓発向上事業	3,117,947	2,985,505	132,442	
暴力追放推進事業	60,000	62,110	△ 2,110	
労働安全衛生事業	45,220	57,997	△ 12,777	
協会長表彰事業	158,132	106,225	51,907	
人材確保育成事業	96,455	66,822	29,633	新任担当者向け講習会対面での開催
共通経費	2,758,140	2,692,351	65,789	
事業費計	69,173,136	66,105,091	3,068,045	
管理運営費(法人会計)	10,717,735	10,331,777	385,958	
管理運営費	10,717,735	10,331,777	385,958	役員選挙実施経費等
経常費用計	79,890,871	76,436,868	3,454,003	
当期経常増減額	△ 5,458,285	△ 35,772	△ 5,422,513	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用				
雑損失	96,000	0	96,000	未納会費の損失処理
経常外費用計	96,000	0	96,000	
当期経常外増減額	△ 96,000	0	△ 96,000	
当期一般正味財産増減額	△ 5,554,285	△ 35,772	△ 5,518,513	
一般正味財産期首残高	149,731,998	149,767,770	△ 35,772	
一般正味財産期末残高	144,177,713	149,731,998	△ 5,554,285	
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	
III 正味財産期末残高	144,177,713	149,731,998	△ 5,554,285	